

# KOBİ'leri koruyacak strateji ve eylem planı açıklandı

KOSGEB koordinasyonunda ilgili tarafların katkılarıyla yürütülen çalışmaların sonucunda 2011-2013 KOBİ Stratejisi ve Eylem Planı (KSEP) bir basın toplantısı ile açıklandı. Hazırlanan planda, genel amaç çerçevesinde **5 stratejik alanda toplam 83 eylem ve proje gerçekleştirilecek.**



## KOBİ'LERE YENİ KREDİ PAKETİ GELİYOR

Sanayi ve Ticaret Bakanı Nihat Ergün, bu yılın ikinci yarısında 100 bin işletmelik yeni bir kredi paketi daha açacaklarını vurgulayarak, "Bunda da 50 bin liralık kredi üst limiti olacak ve geçen seferki desteklerden yararlanmayan işletmeler bu destekten yararlanacaklar" dedi. Türkiye'deki 3 milyondan fazla KOBİ'nin % 96'ya yakın bir kısmının, 9 kişiden az istihdam sağlayan mikro ölçekli işletmeler olduğunu ifade eden Sanayi ve Ticaret Bakanı Nihat Ergün, 10 ile 49 arasında çalışanı olan küçük ölçekli işletmelerin oranının ise sadece % 3,7 olduğunu dile getirdi.

Sanayi ve Ticaret Bakanı Nihat Ergün, öncelikle KOSGEB Kanunu'nda çok önemli bir değişiklik yaptıklarını, hizmet ve ticaret sektöründeki KOBİ'lerin de desteklerden yararlanmalarını sağladıklarını vurgulayarak, KOBİ'lerin % 82'sinin hizmet ve ticaret sektöründe çalıştığı düşünülürse bu adımın önemini daha iyi anlaşılacağını belirtti.

2002 yılında KOSGEB veri tabanına kayıtlı işletme sayısının 4 bin iken, bu rakamın bugün 600 bine yaklaştığına işaret eden Bakan Ergün, KOSGEB'in, kendilerinden önceki 12 yılda KOBİ'lere 14,5 milyon lira

>> 2011-2013 KOBİ Stratejisi ve Eylem Planı, İstanbul'da, Dolmabahçe Başbakanlık Çalışma Ofisi'nde düzenlenen basın toplantısı ile açıklandı.

**K**üçük işletme ihtiyaçlarına duyarlı iş ortamında, erişilebilirliği ve niteliği yüksek hizmet ve desteklerle KOBİ'lerin üretim, yatırım miktarı ile katma değerini artırmak ve büyümelerini sağlamak amacıyla hazırlanan 2011-2013 KOBİ Stratejisi ve Eylem Planı (KSEP), Sanayi ve Ticaret Bakanı Nihat Ergün'ün yanı sıra TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve İTO Başkanı Murat Yalçıntaş, TESK Başkanı Bendevi Palandöken, TUSKON Başkanı Rızanur Meral, TÜRKONFED Başkanı Erdem Çenezis, MÜSİAD Başkanı Ömer Cihad Vardan, TÜMSİAD Başkanı Dr. Hasan Sert, ASKON Başkanı Mustafa Koca, KOSGEB Başkanı Mustafa Kaplan ve çok sayıda davetlinin katılımı ile 24 Mayıs 2011 tarihinde açıklandı.

Sanayi ve Ticaret Bakanı Nihat Ergün, KSEP basın toplantısında yaptığı konuşmada, KOBİ Stratejisini hazırlarken, Türkiye'deki KOBİ'lerin zayıf yönlerini bertaraf edecek, güçlü yönlerini ise daha da güçlendirecek eylemler belirlediklerini vurgulayarak, "Biz bu planı hazırlarken, KOBİ'leri korunması gereken bir yapı olarak değil, ülkemizin küresel rekabet gücünü artıracak bir alan şeklinde kurguladık" dedi.



>> TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve İTO Başkanı Murat Yalçıntaş, KSEP'in Türk özel sektörü açısından son derece önemli bir belge olduğunu ifade etti.

destek sağladığını, son 8,5 yılda ise bu desteğin 327 milyon lira olduğunu anlattı. Bugüne kadar, 197 bine yakın işletme için 11,4 milyar lira kredi hacmi oluşturduklarını ifade eden Bakan Ergün, Yeni Türk Ticaret Kanunu'na küçük işletmelerin alacaklarının zamanında ödenmesiyle ilgili çok önemli bir hüküm ilave ettiklerini anımsattı.

### YALÇINTAŞ: "TÜRK ÖZEL SEKTÖRÜ İÇİN SON DERECE ÖNEMLİ BİR BELGE"

TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Murat Yalçıntaş, KSEP'in Türk özel sektörü açısından son derece önemli bir belge olduğunu, bu belge ile KOBİ'lerin temel stratejilerinin belirlendiğini, öncelikli faaliyetlerin sıralandığını dile getirerek, KOSGEB'in bu eylem planını bütün paydaşlarıyla birlikte hazırladığını söyledi.

Dünyanın her tarafında olduğu gibi Türkiye'de de kalkınmanın ve ekonominin temelinde KOBİ'lerin olduğunu ifade eden Yalçıntaş, sermayenin tabana ya-

## KOBİ Stratejisi ve Eylem Planı'nın ana hatları

● 2011-2013 KOBİ Stratejisi ve Eylem Planı'nın (KSEP) genel amacı, "Küçük işletme ihtiyaçlarına duyarlı iş ortamında erişilebilirliği ve niteliği yüksek hizmet ve desteklerle KOBİ'lerin üretim yatırım miktarı ile katma değerini artırmak ve büyümelerini sağlamak" olarak belirlendi.

● KOSGEB koordinasyonunda ilgili tarafların katkılarıyla yürütülen çalışmaların sonucunda 2011-2013 dönemini kapsayacak şekilde yeniden hazırlanan planda, genel amaç çerçevesinde 5 stratejik alanda toplam 83 eylem ve proje gerçekleştirilecek.

● Planda, 5 stratejik alan, "Girişimciliğin geliştirilmesi ve desteklenmesi", "KOBİ'lerin yönetim becerilerinin ve kurumsal yetkinliklerinin geliştirilmesi", "İş ve yatırım ortamının iyileştirilmesi sürecinde KOBİ'lerin

gözetilmesi", "KOBİ'lerin Ar-Ge ve yenilik kapasitesinin geliştirilmesi" ve "KOBİ'lerin ve girişimcilerin finansmana erişimlerinin kolaylaştırılması" olarak sıralandı.

● Planda, daha önceki dönemlere ilişkin KOBİ stratejilerinin ağırlıklı olarak sanayi sektörü KOBİ'lerine yönelik faaliyetleri içerdiği, son dönemde ise hizmet ve ticaret sektörlerinin ekonomideki payının artmasına paralel olarak, bu kesimin ihtiyaç ve beklentilerini karşılayacak eylem ve projelerin de 2011-2013 KSEP'te yer aldığına işaret edildi.

● Plan, KOBİ'lerin "küçük ölçekli" olması nedeniyle rekabet dezavantajı yaşadıkları alanların iyileştirilmesine ve iş ortamının KOBİ ihtiyaçlarına duyarlı hale getirilmesine odaklandı.

**Planın genel yönlendirmesi ise Maliye Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Çevre ve Orman Bakanlığı, DPT, Hazine Müsteşarlığı, DTM, TÜBİTAK, TÜİK, KOSGEB, TOBB ve TESK'ten üst düzey yöneticilerin oluşturacağı KSEP yönlendirme komitesi tarafından gerçekleştirilecek.**

ylmasında, işletmelerin rekabetçi olmasında, yeniliklere hızlı ayak uydurabilmesinde ve rekabetçiliğin oluşturulmasında KOBİ'lerin etkisinin çok büyük olduğunu ifade etti. Bugünün büyük şirketlerinin dün KOBİ olduğuna işaret eden Yalçıntaş, şunları söyledi:

"Bugün övündüğümüz birçok marka dün ufak birer KOBİ'di. Dünyadaki bütün ekonomiler özellikle gelişmiş ekonomiler, kendi KOBİ'lerine önem veriyorlar. Kendi küçük şirketlerinin yaşaması onların gelişmesi, büyük şirketlerle büyük markalar haline dönüşmesi için ellerinden gelen tüm destekleri sağlıyorlar. Eğer biz Türkiye olarak gelişmiş ülkelerle rekabet edeceğiz, aynı ligde mücadele edeceğiz, koyduğumuz hedeflerle onları geçeceğiz, bizim de kendi KOBİ'lerimize sahip çıkmamız lazım, küçük işletmelerimizin arkasında durmamız lazım. Bu küçük işletmeleri büyütecek, onları yarının dev markaları haline getirecek planları oluşturmamız ve de hayata geçirmemiz lazım."

## KSEP'te yer alan eylem ve projelerden bazıları

- Uygulamalı girişimcilik eğitimleri verilecek ve yaygınlaştırılacak, girişimcilik iş planı ödülü verilecek ve Girişimcilik Konseyi oluşturulacak.
- Yeni İş Geliştirme Merkezleri'nin (İŞGEM) kurulması sağlanacak. İşini yeni kurmuş girişimcilere yönelik eğitim verilecek.
- KOBİ'lerin yönetim becerileri ve kurumsal yetkinliklerini geliştirmek üzere genel ve proje esaslı destekler sağlanacak.
- Sanayinin geliştirilmesi açısından önem arz eden hizmet sektöründeki KOBİ'lerin ihtiyaçları ile başta taşıma ve yazılım olmak üzere ihraç edilebilir hizmet sektörlerinin ihtiyaçları belirlenerek bu sektörlerle yönelik destekler geliştirilecek ve uygulanacak.
- KOBİ'lerin işbirliği-güçbirliği ortak sorunlara ortak çözümler üretmeleri için İşbirliği Güçbirliği Destek Programı uygulanacak.
- KOBİ'leri etkileyen uygulamalarda KOBİ ihtiyaçlarının göz önünde bulundurulmasının sağlanması amacıyla Avrupa Birliği tarafından benimsenen "Önce küçükü düşün" prensibi tanıtılacak ve ilgili kuruluşların uygulamalarında KOBİ'lerin ihtiyaçlarının göz önünde bulundurulmaları sağlanacak.
- KOBİ'lerin İstanbul Menkul Kıymetler Borsası'nda (İMKB) gelişen işletmeler piyasasına girişlerinin kolaylaştırılması için destek verilecek.
- İhtiyaç duyulan KOBİ istatistikleri belirlenecek, derlenecek ve erişime açılacak, KOBİ ve girişimcilerin bilim ve teknolojiye dayalı fikir ve buluşlar ile yenilik tabanlı projeler ile KOBİ'lerin Ar-Ge ve yenilik projelerinin sonuçlarının ticarileştirilmesine yönelik endüstriyel uygulamaları desteklenecek.
- Ülke masaları projesi yürütülecek.